

Nr 174.

Godkänd av första kammaren den 2 maj 1930.

Godkänd av andra kammaren den 2 maj 1930.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion
om ett personligt arvode åt byråchefen J. Döss.*

(Statsutskottets utlåtande nr 103.)

Till KONUNGEN.

I en inom riksdagen väckt motion, II: 221, har hemställts, att riksdagen — under uttalande av önskvärdheten av att utredning, på sätt i motionen förordats, rörande vissa befattningshavares löneställning m. m. kommer till stånd — måtte besluta tillerkänna byråchefen i generalpoststyrelsen Johannes Döss, utöver lönen såsom byråchef, ett årligt »personligt arvode» å 6,000 kronor, att tillsviðare utgå, räknat från den 1 januari 1930, så länge Döss kvarstår i sin befattning såsom närmaste chef för postsparbanken och postgirorörelsen och anorlunda ej rörande nämnda befattning blivit beslutat.

Över förevarande motion ha i vederbörlig ordning inhämtats yttranden från generalpoststyrelsen och kommunikationsverkens lönenämnd. Ifrågavarande yttranden äro såsom bilagor fogade vid statsutskottets utlåtande nr 103.

Utan underskattande av den insats för postsparbanks- och postgirorörelsens utveckling, som utförts av nuvarande chefen å generalpoststyrelsens femte byrå, byråchefen Döss, har riksdagen dock ej ansett sig kunna bifalla förevarande motion, vilken går ut på att Döss för framtiden skulle tillerkännas en undantagsställning i lönehänseende.

Av såväl generalpoststyrelsen som lönenämnden hava belysts en sådan åtgärds vanskligheter liksom ock de konsekvenser densamma kan föra med sig. Såsom lönenämnden anført, lærer exempelvis vid kommunikationsverken finnas åtskilliga andra byråchefer, vilka i fråga om arbetsbörda och ansvar väl förtjäna att jämnställas med postparbanks- och postgirobyråns chef. I detta avseende må ock erinras, att de affärsdrivande verkens styrelser i en nyligen

gjord framställning erinrat om behovet av en snar allmän omprövning av den löneställning, som rättvisligen bör tillkomma byråcheferna i dessa verk.

Oberoende av sin sålunda intagna ståndpunkt finner dock riksdagen — i likhet med lönenämnden — skäl kunna anföras för att Döss som erkänsla för det organisatoriska arbete, han under de gångna åren utfört såsom chef för postsparbanks- och postgirobyrån, erhåller en särskild gottgörelse. I sådant hänseende har visserligen Eders Kungl. Maj:t genom beslut den 20 juni 1924 redan tillerkänt honom en gratifikation av 3,000 kronor. Med tanke särskilt på, att den omfattande nyorganisationen av postgirorörelsen så gott som helt ägt rum efter tiden för nämnda beslut, kan dock riksdagen finna en ytterligare ersättning motiverad, och riksdagen har ansett sig böra göra framställning härom hos Eders Kungl. Maj:t, som — efter närmare utredning om vilket belopp som må anses skäligt — torde vilja fatta beslut i ärendet. Erinras må, att Eders Kungl. Maj:t med stöd av avlöningsreglementets bestämmelser tidigare i vissa undantagsfall även till andra tjänstemän medgivit liknande ersättnings utbetalande som belöning för något mera värdefullt arbete, vilket ansetts falla utom befattningshavarens vanliga tjänsteutövning.

Under återopande härav får riksdagen, i anledning av den i ämnet väckta motionen II: 221, hos Eders Kungl. Maj:t anhålla, att byråchefen i generalpoststyrelsen J. Döss för utfört organisationsarbete inom styrelsens postsparbanks- och postgirobyrå må tillerkännas en ytterligare gottgörelse med belopp, som Eders Kungl. Maj:t må äga fastställa.

Stockholm den 2 maj 1930.

Med undersätlig vördnad.
